AUEZOV
UNIVERSITY
1943

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Между НАО Южно-Казахстанским университетом им. М. Ауэзова

и Наманганским инженерно-строительным институтом

«#А> 2024 г.

г. Шымкент

«<2Zz» 202^г.

г.Наманган

НАО Южно-Казахстанский университет им.М.Ауэзова, в лице ректора д.и.н.,
профессора Кожамжаровой Дарии Пернешовны, действующего на основании Устава и
Наманганский инженерно-строителный институт в лице ректора Эргашева Шариббоя
Тулановича, действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем
совместно именуемые "Стороны", выражая обоюдную заинтересованность в совместной
деятельности, договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего Договора является сотрудничество в области науки,
образования и подготовки специалистов высокой квалификации которая охватывает
следующие сферы:

1.1 Организация повышения квалификации преподавателей, включая обмен
ведущими преподавателями и учеными;

1.2 Организация совместной подготовки по программам BSc, MSc, PhD;

1.3 Привлечение ученых и преподавателей для чтения лекций, проведения научных
консультаций, семинаров щнаучного со- руководства (в том числе - дистанционно);

1.4 Организация обмена в рамках академической мобильности обучающимися по
программам бакалавриата, магистратуры и докторантуры PhD;

1.5 Привлечение профессорско-преподавательского состава и студентов к участию
в работе семинаров и конференций, проводимых на базе вузов - партнеров;

1.6 Участие научно-исследовательских коллективов для реализации различных
исследовательских проектов, в том числе в международных образовательных и научных
проектах и программах;

1.7 Прохождение научной стажировки по программам бакалавриата, магистратуры
и докторантуры PhD на базах вузов-партнерах;

1.8 Совместное проведение научно-исследовательских работ, конференций,
семинаров, публикация совместных монографий, учебников, учебных пособий, сборников
и научных работ и других учебно-методических материалов.

2. СОТРУДНИЧЕСТВО СТОРОН

2.1 Стороны намерены оказывать друг другу необходимую помощь и содействие
для реализации настоящего Договора.

2.2 Стороны будут обмениваться информацией и аналитическими материалами,
необходимыми для наиболее эффективного осуществления обязанностей Сторон,
определенных в настоящем Договоре.

2.3 Намеченные Сторонами конкретные мероприятия будут осуществляться на
основании дополнительно заключаемых договоров и соглашений.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в
течение 5 (пяти) лет.

3.2. Стороны признают, что настоящий Договор не предусматривает формирование
договорных отношений между Сторонами, имеющих обязательную юридическую силу в
соответствий с действующим законодательством Республики Казахстан и Республики
Узбекистан.

3.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой
частью. Любые изменения и дополнения должны быть совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными представителями Сторон, скреплены их печатями.

4. АДРЕС И ПОДПИСИ СТОРОН.

НАО Южно-Казахстанский университет
им. М. Ауэзова
160012, Республика Казахстан
г. Шымкент, проспект Тауке хана, 5
Телефон: 8 7252 21 41 54
Факс: 8 7252 21 01 41
E-mail: upvo-ms-sksu@yandex.kz

Наманганский инженерно-строительный
институт
Республика Узбекистан, 160103г. Наманган,ул.
И. Каримова, 12
Тел.:+998692341523
факс:+998692341523
E-mail: namqi info@edu.uz
www.nammqi.uz

mailto:upvo-ms-sksu@yandex.kz
mailto:namqi_info@edu.uz
http://www.nammqi.uz